Einsatze 2012

Nr.

10

11

12

13

Datum

03.01.

04.01.

05.01.

05.01.

05.01.

05.01.

06.01.

17.01.

21.01.

26.01.

29.01.

29.01.

29.01.

Uhrzeit

10:32

14:49

09:44

12:07

15:08

15:37

11:55

12:23

08:47

09:37

07:29

12:49

12:14

Schleife

95

95

95

95

19

19

95

19, 18

19, 18

19

voll

19, 18

19

Einsatzort

Thannhausen
Augsburger Stral3e
ThannHausen
Roschstral3e
Thannhausen
Augsburger Stral3e
Thannhausen

Im Krautgarten
Thannhausen

Im Krautgarten
Thannhausen
Wagnerstral3e
Thannhausen
Birkenweg

OV zwischen Mindelzell
und Tiefenried

OV zwischen Tiefenried
und Balzhausen
Burtenbach
Angerweg
Balzhausen
St.-Leonhard-Straf3e

Balzhausen
St.-Leonhard-Stralie
Thannhausen
Fritz-Kieninger-Stral3e

Einsatzart
Person in Wohnung
Olspur
Baum Uber Fahrbahn
Sturmschaden
Sturmschaden
Sturmschaden
Kleintier
Verkehrsunfall, Person
eingeklemmt
Verkehrsunfall, Person
eingeklemmt
Drehleitereinsatz, Rettung
von kranker Person
Brand im Ziegelwerk

Brand im Ziegelwerk

Faschingsumzug

Stichwort
P Wohnung
THL 1
THL 1
THL 1
THL 1
Unwetter
THL 1
P
eingeklemmt
P
eingeklemmt

Rettungskorb

BS

B5

THL 1

andere eingesetzte Feuerwehren

Mindelzell, Bayersried-Ursberg-Premach

Balzhausen

Balzhausen, Bayersried-Ursberg-
Premach, Burg, Krumbach, Mindelzell,
Kirchheim, THW Krumbach



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

01.02.

04.02.

06.02.

10.02.

04.03.

05.03.

08.03.

09.03.

24.03.

24.03.

26.03.

03.04.

06.04.

11.04.

11.04.

18:59

13:18

01:02

22:25

5:00

18.55

22:06

8:55

11:47

23:25

10:55

11:42

10:23

08:28

10:45

95

19, 18

19

19

95
95, 19, 18,
16
95

19

95

19

19

95

95, 19

95

95

Thannhausen
Ringeisenstralle

B300 bei Maria Vesperbild

Minsterhausen

Ruhfelden

Thannhausen
RoschstralRe
Thannhausen
Bgm.-Donderer-StralRe
Thannhausen

Am Margaretenbrinnle
Thannhausen

Robert- Bosch-Straf3e

Thannhausen
Von-Eichendorff-Stral3e
Munsterhausen
Industriestrasse

Thannhausen
Edelstetter Stralle
Thannhausen
Lenauring
Thannhausen

OT Nettershausen
Thannhausen
Edelstetter Stralle
Thannhausen
Edelstetter Stralle

Erkundung

Verkehrsunfall, Person
eingeklemmt
Dachstuhlbrand

Kaminbrand

Gebaude sichern

Brand Kamin / Person in
Gefahr
Person in Wohnung

Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter

Kleintier Rettung

Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter
Verkehrsabsicherung

Person in Wohnung

Brand / Rauchentwicklung

Olspur

Olspur

Erkundung

P Ziemetshausen

eingeklemmt

B3 Minsterhausen, Burtenbach und

Krumbach
B2 Aichen, Balzhausen, Fischach, Kirchheim

THL 1
B2 Person Balzhausen, Burg und Krumbach

P Wohnung

Rettungskorb

THL 1

Rettungskorb

VU 2

THL 1

B2 Burg

THL 1

THL 1



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

21.04.

21.04.

23.04.

29.04.

06.05.

06.05.

14.05.

15.05.

16.05.

16.05.

18.05.

19.05.

23.05.

26.05.

29.05.

06:00

19:46

10:27

12:29

09:36

17:22

18:48

18:54

18:49

23:13

09:31

07:29

21:27

20:48

02:21

19

95

95

19

alle

95

95

95

95

19

95

19

95

19

19

Oberwaldbach

Thannhausen

Fritz-Kieninger-Stral3e

Thannhausen

Ahrenfeldstrale

Bayersried

Thannhausen
Stadtgebiet

Ziemetshausen

Thannhausen
Stadtgebiet
Haselbach

Thannhausen
Stadtgebiet
Aichen

Premach

Krumbad

Thannhausen

Am Margaretenbrinnele

Bayersried

Oberwaldbach

Brand Wohnhaus / Person
in Gefahr
Konzert

Person in Wohnung

Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter

Stadtlauf

Maibaumspitze abgeknickt

Bittgang

abgebrochener Maibaum

Bittgang

Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter

Baum uber Fahrbahn

Brand Krankenhaus

Person in Wohnung

Brand in Keller

Brand Stall

B3 Person
Sicherheitsw
ache

THL 1

Rettungskorb

THL 1

THL 1

THL 1

THL 1

THL 1

Rettungskorb

THL 1

B5

THL 1

B3

B4

Oberwaldbach, Burtenbach und Jettingen

Burg, Mindelzell

Ziemetshausen

Haselbach

Krumbach, Edenhausen, Bayersried
Ursberg, Attenhausen, Neuburg

Bayersried Ursberg, Oberrohr

Burtenbach, Oberwaldbach, Ried,
Scheppach, Jettingen



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

30.05.

07.06.

16.06.

18.06.

20.06.

24.06.

30.06.

30.06.

30.06.

01.07.

06.07.

17.07.

18.07.

22.07.

01.08.

15:22

09:09

0:57

10:12

18:56

10:36

21:11

21:21

21:40

11:07

10:49

12:54

19:28

07:42

13:18

95

95

19

95

95

19

95

95

95

95

19

19

95

voll

95, 19, 18,
16

Thannhausen Umgehung
B300
Thannhausen Stadtgebiet

Derndorf

Thannhausen
Ahrenfeldstralke
Thannhausen Stadtgebiet

Edelstetten

Thannhausen Edelstetter
Strale

Thannhausen Edelstetter
Strale

Thannhausen
HéndelstralRe
Thannhausen Edelstetter
Stral3e

Thannhausen Birkenweg

Eppishausen

Ziemetshausen
Augsburger Stral3e
Thannhausen

OT Burg

Thannhausen Jahnstral3e

Fahrbahn reinigen

Verkehrssicherung

Brand Bauernhof

Person in Wohnung

Verkehrssicherung

Zimmerbrand

Baum tber Fahrbahn
Baum tber Fahrbahn
Baum auf Gebaude
Dachbeschadigung
Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter
Zimmerbrand

Person in Wohnung

Brand Stall

Gasleitung angebaggert

THL 1

THL 1

B4

THL 1

THL 1

B3

Unwetter

Unwetter

Unwetter

Unwetter

Rettungskorb

B3

THL 1

B4

Gasaustritt

Derndorf, Kirchheim, Eppishausen,
Tiefenried, Hasberg, Pfaffenhausen,
Bayersried-Ursberg, THW Krumbach

Edelstetten, Neuburg, Oberrohr

Eppishausen, Kirchheim, Bayersried-
Ursberg
Ziemetshausen

Burg, Balzhausen, Bayersried-Ursberg-
Premach, Burtenbach, THW Krumbach
Burg, Krumbach, Neu-Ulm



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

01.08.

02.08.

11.08.

12.08.

21.08.

22.08.

25.08.

29.08.

06.09.

08.09.

17.09.

17.09.

18.09.

17:35

17:25

19:59

12:46

01:18

23:08

11:11

22:40

17:17

19:22

12:39

19:41

07:57

voll

19

19

95

19

95

95

95

19

alle

95

95

19

Balzhausen
St.-Leonhard-StralRe

Thannhausen
Munsterhauser StralRe
Thannhausen
Bayersrieder StralRe
Thannhausen
Jakob-Zwiebel-Stralle

Ziemetshausen
Schulstrale
Thannhausen Jahnstrafle

Thannhausen
Edm.-Zimmermann-
Stral3e
Thannhausen
Ringeisenstralle
Thannhausen
FrihmeRstralRe

Thannhausen Stadtgebiet

Nettershausen

Thannhausen
RosenstralRe
Thannhausen
Kreisverkehr nord

Brand Industriegebaude

Olspur
Brand PKW

Offnen oder sichern /
Fahrzeuge / Gebaude /
Gegenstande

Brand Dachstuhl

Kleintier

Keller unter Wasser

Keller unter Wasser

Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter

Skatenight

Olspur

Kleintier

Olspur

B6 Burg, Balzhausen, Bayersried-Ursberg-
Premach, Aichen, Kirchheim, Neuburg,
Krumbach, Mindelzell, Ziemetshausen,
Balzhausen, Schwabmiinchen, THW
Krumbach

THL 1

B2

THL 1

B3 Ziemetshausen,

Burtenbach
THL 1

THL 1

THL 1

Rettungskorb

THL 1

THL 1

THL 1

THL 1



72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

26.09.

03.10.

09.10.

28.10.

02.11.

11.11.

11.11.

16.11.

17.11.

18.11.

02.12

06.12.

07.12.

22.12.

27.12.

16:14

09:52

09:37

22:36

14:44

16:47

16:47

19:25

19:14

08:54

07:35

21:33

14:11

09:55

14:21

19

19

95

95

voll

95

95

95

95

19

19

alle

95

19

95

Thannhausen
StadlerstralRe
Munsterhausen
Gartenweg

Thannhausen
Gutenbergstralie
Thannhausen
WackerlestralRe
Ziemetshausen
Kohlstattstral3e
Thannhausen
Stadtgebiet
Thannhausen
Stadtgebiet
Thannhausen
Fritz-Kieninger-Stral3e
Thannhausen
Fritz-Kieninger-Stral3e
Obergessertshausen

Kemnat

Thannhausen
KarrenbergstralRe
Thannhausen
Karrenbergstral3e

Burtenbach

Ursberg

Brandmeldeanlage
Rettung von verletzten /
kranken Personen mit
Drehleiter

Olspur

Person in Wohnung
Brand Garage
Martinsumzug
Martinsumzug
Sicherheitswache

Sicherheitswache

Brand Kamin
Kellerbrand

Kellerbrand

Keller unter Wasser

Kellerbrand

Kleintier

B BMA

Rettungskorb

THL 1

THL 1

B3

THL 1

THL 1

THL 1

THL 1

B2

B3

B3

THL 1

B3

THL 1

Ziemetshausen, Balzhausen,
Miunsterhausen

Aichen, Kirchheim, Balzhausen, Fischach

Kemnat, Burtenbach

Burtenbach, Miinsterhausen, Jettingen



87  29.12. 08:30 95 ThannhausenSt.-Barbara- ~ Olspur THL 1
Str.



