

# Einsätze 2012

Nr.	Datum	Uhrzeit	Schleife	Einsatzort	Einsatzart	Stichwort	andere eingesetzte Feuerwehren
1	03.01.	10:32	95	Thannhausen Augsburger Straße	Person in Wohnung	P Wohnung	
2	04.01.	14:49	95	Thannhausen Röschstraße	Ölspur	THL 1	
3	05.01.	09:44	95	Thannhausen Augsburger Straße	Baum über Fahrbahn	THL 1	
4	05.01.	12:07	95	Thannhausen Im Krautgarten	Sturmschaden	THL 1	
5	05.01.	15:08	19	Thannhausen Im Krautgarten	Sturmschaden	THL 1	
6	05.01.	15:37	19	Thannhausen Wagnerstraße	Sturmschaden	Unwetter	
7	06.01.	11:55	95	Thannhausen Birkenweg	Kleintier	THL 1	
8	17.01.	12:23	19, 18	OV zwischen Mindelzell und Tiefenried	Verkehrsunfall, Person eingeklemmt	P eingeklemmt	Mindelzell, Bayersried-Ursberg-Premach
9	21.01.	08:47	19, 18	OV zwischen Tiefenried und Balzhausen	Verkehrsunfall, Person eingeklemmt	P eingeklemmt	Balzhausen
10	26.01.	09:37	19	Burtenbach Angerweg	Drehleitereinsatz, Rettung von kranker Person	Rettungskorb	
11	29.01.	07:29	voll	Balzhausen St.-Leonhard-Straße	Brand im Ziegelwerk	B5	Balzhausen, Bayersried-Ursberg- Premach, Burg, Krumbach, Mindelzell, Kirchheim, THW Krumbach
12	29.01.	12:49	19, 18	Balzhausen St.-Leonhard-Straße	Brand im Ziegelwerk	B5	
13	29.01.	12:14	19	Thannhausen Fritz-Kieninger-Straße	Faschingsumzug	THL 1	

14	01.02.	18:59	95	Thannhausen Ringisenstraße	Erkundung	Erkundung	
15	04.02.	13:18	19, 18	B300 bei Maria Vesperbild	Verkehrsunfall, Person eingeklemmt	P eingeklemmt	Ziemetshausen
16	06.02.	01:02	19	Münsterhausen	Dachstuhlbrand	B3	Münsterhausen, Burtenbach und Krumbach
17	10.02.	22:25	19	Ruhfelden	Kaminbrand	B 2	Aichen, Balzhausen, Fischach, Kirchheim
18	04.03.	5:00	95	Thannhausen Röschstraße	Gebäude sichern	THL 1	
19	05.03.	18.55	95, 19, 18, 16	Thannhausen Bgm.-Donderer-Straße	Brand Kamin / Person in Gefahr	B2 Person	Balzhausen, Burg und Krumbach
20	08.03.	22:06	95	Thannhausen Am Margaretenbrünnele	Person in Wohnung	P Wohnung	
21	09.03.	8:55	19	Thannhausen Robert- Bosch-Straße	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
22	24.03.	11:47	95	Thannhausen Von-Eichendorff-Straße	Kleintier Rettung	THL 1	
23	24.03.	23:25	19	Münsterhausen Industriestrasse	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
24	26.03.	10:55	19	Thannhausen Edelstetter Straße	Verkehrsabsicherung	VU 2	
25	03.04.	11:42	95	Thannhausen Lenauiring	Person in Wohnung	THL 1	
26	06.04.	10:23	95, 19	Thannhausen OT Nettershausen	Brand / Rauchentwicklung	B 2	Burg
27	11.04.	08:28	95	Thannhausen Edelstetter Straße	Ölspur	THL 1	
28	11.04.	10:45	95	Thannhausen Edelstetter Straße	Ölspur	THL 1	

29	21.04.	06:00	19	Oberwaldbach	Brand Wohnhaus / Person in Gefahr	B3 Person	Oberwaldbach, Burtenbach und Jettingen
30	21.04.	19:46	95	Thannhausen Fritz-Kieninger-Straße	Konzert	Sicherheitswache	
31	23.04.	10:27	95	Thannhausen Ährenfeldstraße	Person in Wohnung	THL 1	
32	29.04.	12:29	19	Bayersried	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
33	06.05.	09:36	alle	Thannhausen Stadtgebiet	Stadtlauf	THL 1	Burg, Mindelzell
34	06.05.	17:22	95	Ziemetshausen	Maibaumspitze abgeknickt	THL 1	Ziemetshausen
35	14.05.	18:48	95	Thannhausen Stadtgebiet	Bittgang	THL 1	
36	15.05.	18:54	95	Haselbach	abgebrochener Maibaum	THL 1	Haselbach
37	16.05.	18:49	95	Thannhausen Stadtgebiet	Bittgang	THL 1	
38	16.05.	23:13	19	Aichen	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
39	18.05.	09:31	95	Premach	Baum über Fahrbahn	THL 1	
40	19.05.	07:29	19	Krumbad	Brand Krankenhaus	B 5	Krumbach, Edenhausen, Bayersried Ursberg, Attenhausen, Neuburg
41	23.05.	21:27	95	Thannhausen Am Margaretenbrünnele	Person in Wohnung	THL 1	
42	26.05.	20:48	19	Bayersried	Brand in Keller	B 3	Bayersried Ursberg, Oberrohr
43	29.05.	02:21	19	Oberwaldbach	Brand Stall	B 4	Burtenbach, Oberwaldbach, Ried, Scheppach, Jettingen

<b>44</b>	30.05.	15:22	95	Thannhausen Umgebung B300	Fahrbahn reinigen	THL 1	
<b>45</b>	07.06.	09:09	95	Thannhausen Stadtgebiet	Verkehrssicherung	THL 1	
<b>46</b>	16.06.	0:57	19	Derndorf	Brand Bauernhof	B 4	Derndorf, Kirchheim, Eppishausen, Tiefenried, Hasberg, Pfaffenhausen, Bayersried-Ursberg, THW Krumbach
<b>47</b>	18.06.	10:12	95	Thannhausen Ährenfeldstraße	Person in Wohnung	THL 1	
<b>48</b>	20.06.	18:56	95	Thannhausen Stadtgebiet	Verkehrssicherung	THL 1	
<b>49</b>	24.06.	10:36	19	Edelstetten	Zimmerbrand	B 3	Edelstetten, Neuburg, Oberrohr
<b>50</b>	30.06.	21:11	95	Thannhausen Edelstetter Straße	Baum über Fahrbahn	Unwetter	
<b>51</b>	30.06.	21:21	95	Thannhausen Edelstetter Straße	Baum über Fahrbahn	Unwetter	
<b>52</b>	30.06.	21:40	95	Thannhausen Händelstraße	Baum auf Gebäude	Unwetter	
<b>53</b>	01.07.	11:07	95	Thannhausen Edelstetter Straße	Dachbeschädigung	Unwetter	
<b>54</b>	06.07.	10:49	19	Thannhausen Birkenweg	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
<b>55</b>	17.07.	12:54	19	Eppishausen	Zimmerbrand	B 3	Eppishausen, Kirchheim, Bayersried-Ursberg
<b>56</b>	18.07.	19:28	95	Ziemetshausen Augsburger Straße	Person in Wohnung	THL 1	Ziemetshausen
<b>57</b>	22.07.	07:42	voll	Thannhausen OT Burg	Brand Stall	B 4	Burg, Balzhausen, Bayersried-Ursberg-Premach, Burtenbach, THW Krumbach
<b>58</b>	01.08.	13:18	95, 19, 18, 16	Thannhausen Jahnstraße	Gasleitung angebaggert	Gasaustritt	Burg, Krumbach, Neu-Ulm

59	01.08.	17:35	voll	Balzhausen St.-Leonhard-Straße	Brand Industriegebäude	B 6	Burg, Balzhausen, Bayersried-Ursberg-Premach, Aichen, Kirchheim, Neuburg, Krumbach, Mindelzell, Ziemetshausen, Balzhausen, Schwabmünchen, THW Krumbach
60	02.08.	17:25	19	Thannhausen Münsterhauser Straße	Ölspur	THL 1	
61	11.08.	19:59	19	Thannhausen Bayersrieder Straße	Brand PKW	B 2	
62	12.08.	12:46	95	Thannhausen Jakob-Zwiebel-Straße	Öffnen oder sichern / Fahrzeuge / Gebäude / Gegenstände	THL 1	
63	21.08.	01:18	19	Ziemetshausen Schulstraße	Brand Dachstuhl	B 3	Ziemetshausen, Burtenbach
64	22.08.	23:08	95	Thannhausen Jahnstraße	Kleintier	THL 1	
65	25.08.	11:11	95	Thannhausen Edm.-Zimmermann-Straße	Keller unter Wasser	THL 1	
66	29.08.	22:40	95	Thannhausen Ringisenstraße	Keller unter Wasser	THL 1	
67	06.09.	17:17	19	Thannhausen Frühmeßstraße	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
68	08.09.	19:22	alle	Thannhausen Stadtgebiet	Skatenight	THL 1	
69	17.09.	12:39	95	Nettershausen	Ölspur	THL 1	
70	17.09.	19:41	95	Thannhausen Rosenstraße	Kleintier	THL 1	
71	18.09.	07:57	19	Thannhausen Kreisverkehr nord	Ölspur	THL 1	

72	26.09.	16:14	19	Thannhausen Stadlerstraße	Brandmeldeanlage	B BMA	
73	03.10.	09:52	19	Münsterhausen Gartenweg	Rettung von verletzten / kranken Personen mit Drehleiter	Rettungskorb	
74	09.10.	09:37	95	Thannhausen Gutenbergstraße	Ölspur	THL 1	
75	28.10.	22:36	95	Thannhausen Wäckerlestraße	Person in Wohnung	THL 1	
76	02.11.	14:44	voll	Ziemetshausen Kohlstattstraße	Brand Garage	B 3	Ziemetshausen, Balzhausen, Münsterhausen
77	11.11.	16:47	95	Thannhausen Stadtgebiet	Martinsumzug	THL 1	
78	11.11.	16:47	95	Thannhausen Stadtgebiet	Martinsumzug	THL 1	
79	16.11.	19:25	95	Thannhausen Fritz-Kieninger-Straße	Sicherheitswache	THL 1	
80	17.11.	19:14	95	Thannhausen Fritz-Kieninger-Straße	Sicherheitswache	THL 1	
81	18.11.	08:54	19	Obergessertshausen	Brand Kamin	B 2	Aichen, Kirchheim, Balzhausen, Fischach
82	02.12	07:35	19	Kemnat	Kellerbrand	B 3	Kemnat, Burtenbach
83	06.12.	21:33	alle	Thannhausen Karrenbergstraße	Kellerbrand	B 3	
84	07.12.	14:11	95	Thannhausen Karrenbergstraße	Keller unter Wasser	THL 1	
85	22.12.	09:55	19	Burtenbach	Kellerbrand	B 3	Burtenbach, Münsterhausen, Jettingen
86	27.12.	14:21	95	Ursberg	Kleintier	THL 1	

87	29.12.	08:30	95	Thannhausen St.-Barbara- Str.	Ölspur	THL 1	
----	--------	-------	----	-------------------------------------	--------	-------	--